
  
 
 
 
 
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°   023   -2016-SUNAT/6000000000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURA Y ENCARGA A TRABAJADORES EN 
DIVERSOS CARGOS DIRECTIVOS DE LA INTENDENCIA LIMA 

 
Lima, 29 de abril de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N.° 003-2014-SUNAT/200000, se encargó a la trabajadora Evelyn Miluska Gamero 
Salas en el cargo de Supervisor de la Sección de Auditoría de la Oficina Zonal Huacho 
perteneciente a la Intendencia Lima; 

 
Que con las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.os 

003-2014-SUNAT/600000, 020-2014-SUNAT/600000, 011-2015-SUNAT/600000, 014-
2015-SUNAT/600000, 029-2015-SUNAT/600000 y 057-2015-SUNAT/600000 se 
encargó a los trabajadores Edson Waldir López Villavicencio, Luis Enrique Roncal 
Sánchez, Patricia Amelia Solís Miranda, Manuel Bueno Olivera, Alexis Carlos Najarro 
Gamboa y Juan Carlos Lozano Díaz, en cargos directivos de la Intendencia Lima; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y encargar a los trabajadores que asumirán diversos 
cargos directivos en la Intendencia Lima; 

 
Que según el inciso 17.1 del artículo 17° de la Ley N.° 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto 
administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
 
 
 
 



SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, con eficacia al 25 de abril de 2016, las encargaturas 

de los siguientes trabajadores en cargos directivos de la Intendencia Lima que a 
continuación se señalan, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente IV 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente IV 

JUAN CARLOS LOZANO DIAZ 
 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
Sección de Servicios al Contribuyente VII 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VII 

PATRICIA AMELIA SOLIS MIRANDA 
 
Artículo 2°.- Dejar sin efecto, a partir del 2 de mayo de 2016, las encargaturas de 

los siguientes trabajadores en cargos directivos de la Intendencia Lima que a 
continuación se señalan, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente II 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente II 

EDSON WALDIR LOPEZ VILLAVICENCIO 
 
Sección de Servicios al Contribuyente V 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente V 

ALEXIS CARLOS NAJARRO GAMBOA 
 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
Sección de Servicios al Contribuyente VI 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VI 

LUIS ENRIQUE RONCAL SANCHEZ 
 
Sección de Servicios al Contribuyente IX 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente IX 

MANUEL BUENO OLIVERA 
 



 
Oficina Zonal Huacho 
 
Sección de Auditoría 
 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

EVELYN MILUSKA GAMERO SALAS 
 
Artículo 3°.- Encargar, con eficacia al 25 de abril de 2016, a los siguientes 

trabajadores en los cargos directivos de la Intendencia Lima que a continuación se 
señalan: 

 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente IV 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente IV 

FREDY MARSOLINY BECERRA CAPILLO 
 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
Sección de Servicios al Contribuyente VII 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VII 

JUAN CARLOS LOZANO DIAZ 
 

Artículo 4°.- Encargar, a partir del 2 de mayo de 2016, a los siguientes 
trabajadores en los cargos directivos de la Intendencia Lima que a continuación se 
señalan: 

 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente II 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente II 

MANUEL BUENO OLIVERA 
 
Sección de Servicios al Contribuyente V 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente V 

EDSON WALDIR LOPEZ VILLAVICENCIO 
ROXANA GONZALEZ GUERRERO 

 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
Sección de Servicios al Contribuyente VI 
 
 



 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VI 

JUAN LUIS ALARCO VEGA 
 
Oficina Zonal Huacho 
 
Sección de Auditoría 
 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

BLANCA CORINA SEVERINO CASTILLO 
 

Regístrese y comuníquese.  
 
 

 GONZALO ADOLFO SILVA ALVÁN 
Superintendente Nacional Adjunto Operativo (e) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 

- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima  
- Interesados 


